
Stadt Krefeld
Katasteramt
Oberschlesienstraße 16
47807 Krefeld

Auszug aus dem
Liegenschaftskataster
Amtliche Basiskarte NRW 1:2500

Gemarkung: Krefeld
Friedrichsplatz, Krefeld Erstellt: 15.03.2024

P

P

P

P

P

P

Geldernsche Straße

Geldernsche Straße

Fabrik-Fabrik-

Liebfrauenstraße

Liebfrauenstraße

Schneiderstraße
Schneiderstraße

Vagedes-Vagedes-

NordstraßeNordstraße

L 475L 475

NordwallNordwall
9393

6565
9292

7070

7272

Luth.-Kirch-Straße
Luth.-Kirch-Straße

7171
1616

102102

Pauly-Pauly-
StiftungStiftung

175175
6262

7878
2222

7575

6767

77

7070

22

99

6161

2121

22 5050

2323

5151

1818

55

4747

44

103103

2020

2626

11

3737

3838

4242

Schneiderstraße
Schneiderstraße

WollstraßeWollstraße

Westwall
Westwall

Gartenstraße
Gartenstraße

Spielpl.Spielpl.

Volkshoch-Volkshoch-
schuleschule

Luth.-Kirch-Straße
Luth.-Kirch-Straße

Von-der-Von-der-
Leyen-Leyen-
PlatzPlatz5050

150150

144144

2222

5151

6262

44

3535

175175

4545

6767

44

5050
11

5050

77

4444151151

BrBr

straßestraße

Fabrik-Fabrik-

Münkerstraße
Münkerstraße

Königstraße
Königstraße

Nördliche Lohstraße
Nördliche Lohstraße

straßestraße

NordstraßeNordstraße

Königstraße
Königstraße

Oststraße
Oststraße

Lohsrtaße
Lohsrtaße

  LLoohhssttrraaßßee

Färber-
Färber-

E.Wk.E.Wk.

174174

88

1212

1881884646

185185

1414

1212

242242

77
33

225225

230230

L 475L 475

NordwallNordwall

1111
11

NordwallNordwall

Friedrichs-Friedrichs-
platzplatz

Sternstraße
Sternstraße

Spielpl.Spielpl.
1111

2622621818

22

2323

243243

243243

22

1818

88

11

1717

11

2592592828

99
11

1313

3939

3030
44

22
1212

Industrie-Industrie-
und Handels-und Handels-

kammerkammer
PolizeiPolizei

1616

PolizeiPolizei

11

1717

44 5454

44

50505050
1212

1818

2020

175175

Luth.-Kirch-Str.
Luth.-Kirch-Str.

Kloster-
Kloster-

Kloster-
Kloster-

Carl-Carl-

Friedrichstraße
Friedrichstraße

Winkel-
Winkel-

straße
straße

straßestraße

Garten-Garten-
2121

2424

2424

Königstraße
Königstraße

1717 TheaterplatzTheaterplatz

214214

22

2323

194194

StraßeStraße

Medio-Medio-
thekthek

Wilhelm-Wilhelm-

Stadt-Stadt-
theatertheater

Seiden-Seiden-
weberhausweberhaus

Gesund-Gesund-
heitsamtheitsamt

Von-der-Von-der-
Leyen-Leyen-

2121

7171

3535

5454

2525

28 a28 a

7070

44

2626

42426363

2828

2828

2828

4545
3333

2626

3636

2525

3737

4242

1515

32330000 32330200

569
000

0
569

020
0

Maßstab 1 : 2500
Meter25 50 75 100 125 Die Nutzung dieses Auszuges ist im

Rahmen des § 11 (1) DVOzVermKatG
NRW zulässig. Zuwiderhandlungen
werden nach § 27 VermKatG NRW
verfolgt.


